
ZASADY ZAPISÓW W PARASOLOWYM CENTRUM TERAPII Z UWZGLĘDNIENIEM ŚWIADCZEŃ UDZIELANYCH 
W WARUNKACH DOMOWYCH 

 

 Na wizytę do Poradni zapisy prowadzone są w godzinach pracy Poradni. 

 Nie jest wymagane skierowanie. 

 Każda osoba zgłaszająca się do poradni po raz pierwszy powinna mieć ze sobą dokument tożsamości z numerem 
PESEL.  

 Zapisy odbywają się osobiście, telefonicznie, mailowo. 

 Zapisu mogą dokonać osoby trzecie. 

 Świadczenia zdrowotne udzielane są pacjentom w terminach z nimi uzgodnionymi. 

 Pacjenci przyjmowani są na bieżąco przez terapeutów zgodnie z ich harmonogramem. 

 Pacjenci zapisywani są w kolejności zgłoszeń, jeśli świadczenie nie może być udzielone w dniu zgłoszenia, termin 
jego realizacji jest uzgadniany z pacjentem, a następnie pacjent umieszczony jest na liście oczekujących. 

 W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności, które uniemożliwią realizację świadczenia w terminie 
ustalonym, pacjent jest informowany o zmianie terminu – w każdy dostępny sposób. 

 W razie konieczności Parasolowe Centrum Terapii zapewnia udzielenie porad specjalistycznych w domu pacjenta. 
Termin uzgadnia się z pracownikiem Poradni. 

 

INFORMACJA DLA PACJENTÓW O MOŻLIWOŚCI I SPOSOBIE ZAPISANIA SIĘ NA LISTĘ OCZEKUJĄCYCH NA 

UDZIELENIE ŚWIADCZENIA 

 Wpis na listę oczekujących dokonuje się w chwili zgłoszenia pacjenta do Poradni Parasolowego Centrum Terapii 
w godzinach jej funkcjonowania, a procedury są zgodne z zasadami zapisów w Poradni Parasolowym Centrum 
Terapii z uwzględnieniem świadczeń udzielanych w warunkach domowych. 

 Umieszczenie na liście oczekujących odbywa się zgodnie z określoną kategorią medyczną i według kolejności 
zgłoszeń. Planowany termin udzielenia świadczenia opieki zdrowotnej oznaczony jest poprzez wskazanie daty: 
dzień, miesiąc, rok.  

 Pacjent ma obowiązek niezwłocznego powiadomienia Przychodni w przypadku rezygnacji z zaplanowanego 
świadczenia opieki zdrowotnej.  

 W przypadku kiedy pacjent nie wstawi się w wyznaczonym terminie bez powiadomienia, zostaje skreślony z listy 
oczekujących na to świadczenie opieki zdrowotnej. 



 Prawo do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej poza kolejnością w dniu zgłoszenia mają: 
a) Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi. 
b) Zasłużeni Dawcy Przeszczepu. 
c) Inwalidzi wojenni i wojskowi. 
d) Kombatanci oraz niektóre osoby represjonowane będące ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego, o których mowa w art. 1-4 ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego. 

e) Uprawnieni żołnierze lub pracownicy oraz weterani poszkodowani w zakresie leczenia urazów i chorób 
nabytych podczas wykonywania zadań poza granicami państwa. 

f) Kobiety w ciąży. 
g) Pacjenci do 18 roku życia, u których stwierdzono ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną 

chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu 
na podstawie zaświadczenia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub lekarza ubezpieczenia 
zdrowotnego, posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa i 
ginekologii, perinatologii, neonatologii lub pediatrii. 

 Świadczenia są udzielane wyżej wymienionym osobom w dniu zgłoszenia. Jeżeli udzielenie świadczenia w dniu 
zgłoszenia nie będzie możliwe, zostanie ono zrealizowane w innym terminie, poza kolejnością wynikającą z 
prowadzonej listy oczekujących. 


